
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24» 

(МБОУ «СШ № 24») 
 

пос. Снежногорск 

 

ПРИКАЗ 
«03» апреля 2023                                                                                           № 01-05-073 

 

 

Об утверждении расписания промежуточной  

аттестации по итогам 2022-2023 учебного года 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях участия МБОУ «СШ 

№ 24» в мониторинге системы образования путем проведения на регулярной осно-

ве всероссийских проверочных работ, национальных исследований качества обра-

зования (диагностические работы), а также обеспечивает участие образовательных 

организаций Российской Федерации в международных сравнительных исследова-

ниях качества образования (диагностические работы), а также эффективного про-

ведения школой контроля качества образования, в соответствии с приказом МБОУ 

«СШ № 24» от 01-05-175 от 31.08.2022 «Об утверждении графика проведения оце-

ночных процедур (включая федеральные и краевые) в 2022-2023 учебном году, ка-

лендарными учебными графиками, в целях организованного окончания учебного 

года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расписание промежуточной аттестации по итогам 2022-2023 

учебного года (приложение № 1). 

2. Годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1-го класса провести 

без выставления отметок. 

3. Классным руководителям информировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и формах и учебных предметах, дисциплинах, 

курсах для промежуточной аттестации не позднее 05.04.2023. 

4. Учителям предметникам в срок до 20.05.2023 представить в учебную 

часть аналитический отчет педагога-предметника по результатам промежуточной 

аттестации в соответствии с установленной формой (приложение № 2). 

5. Заместителю директора по УВР Ж.В. Яценко провести анализ результа-

тов промежуточной аттестации за 2022-2023 учебный год и учитывать результаты в 

ежегодном публичном докладе директора и отчете о самообследовании. 

6. Ответственному за размещение информации на официальном сайте шко-

лы Портенко С.Н. разместить информацию о сроках промежуточной аттестации не 

позднее 05.04.2023. 



7. Делопроизводителю Гринкевич Г.В. ознакомить под роспись с настоя-

щим Приказом указанных в нём лиц. 

8. Контроль исполнение настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 03.04.2023 

№ 01-05-073 

 

 

РАСПИСАНИЕ  

ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ  

по итогам 2022-2023 учебного года 

 

класс предмет дата 

Форма 

(в соответствии с 

учебным планом) 

2 

окружающий мир 27.04.2023 к/р 

математика 18.04.2023 ИД 

литературное чтение 20.04.2023-21.04.2023 ИД 

русский язык 25.04-26.04.2023 ИД 

английский язык 11.05.2023  тест 

3 

английский язык 11.05.2023 тест 

литературное чтение 20.04.2023-21.04.2023 ИД 

окружающий мир 27.04.2023 к/р 

математика 18.04.2023 ИД 

русский язык 26.04-27.04.2023 ИД 

4 

литературное чтение 20.04.2023 к/р 

русский язык 25.04.2023 ВПР 

математика 27.04.2023 ВПР 

английский язык 11.05.2023 тест 

окружающий мир 16.05.2023 ВПР 

5 

английский язык 17.05.2023 к/р 

биология 16.05.2023 ВПР 

математика 25.04.2023 ВПР 

география  21.04.2023 к/р 

русский язык 27.04.2023 ВПР 

история 12.05.2023 ВПР 

6 

английский язык 17.05.2023 к/р 

биология 27.04.2023/24.04.2023 ВПР/ к/р 

математика 11.05.2023 ВПР 

география  27.04.2023/24.04.2023 ВПР/ к/р 

русский язык 05.05.2023 ВПР 

история 25.04.2023/28.04.2023              ВПР/ к/р 

обществознание 25.04.2023/26.04.2023 ВПР/ к/р 

7 

английский язык 26.04.2023-28.04.2023 ВПР 

биология 25.04.2023/16.05.2023             ВПР/ к/р 

математика 04.05.2023 ВПР 

география  12.05.2023 к/р 

русский язык 11.05.2023 ВПР 

история 15.05.2023/18.05.2023     ВПР/ к/р 

обществознание 15.05.2023/19.05.2023              ВПР/ к/р 



физика 25.04.2023/16.05.2023                         ВПР/ к/р 

8 

английский язык 17.05.2023 к/р 

биология 04.05.2023/05.05.2023              ВПР/ к/р 

математика 16.05.2023 ВПР 

география  12.05.2023/19.05.2023              ВПР/ к/р 

русский язык 27.04.2023 ВПР 

история 12.05.2023/15.05.2023              ВПР/ к/р 

обществознание 12.05.2023/16.05.2023                           ВПР/ к/р 

физика 04.05.2023/11.05.2023              ВПР/ к/р 

химия 04.05.2023/11.05.2023              ВПР/ тест 

9 

английский язык 17.05.2023 к/р 

биология 20.04.2023 к/р 

математика 04.05.2023 к/р 

география  21.04.2023 к/р 

русский язык 29.04.2023 изложение 

история 26.04.2023 к/р 

обществознание 27.04.2023 к/р 

физика 28.04.2023 к/р 

химия 25.04.2023 тест 

10 

английский язык 17.05.2023 к/р 

биология 24.04.2023 к/р 

математика 11.05.2023 к/р 

география  04.05.2023 проект 

русский язык 25.04.2023 к/д 

история 20.04.2023 проект 

обществознание 28.04.2023 проект 

физика 27.04.2023 к/р 

химия 26.04.2023 к/р 

11 

английский язык 17.05.2023 к/р 

биология 24.04.2023 к/р 

математика 11.05.2023 к/р 

география  04.05.2023 проект 

русский язык 25.04.2023 к/д 

история 20.04.2023 проект 

обществознание 28.04.2023 проект 

физика 27.04.2023 к/р 

химия 26.04.2023 к/р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от 03.04.2023 

№ 01-05-073 
 

ОБРАЗЕЦ 

 

Аналитический отчет педагога-предметника  

по результатам промежуточной аттестации по математике в 7 «А» классе 

 

Учитель: Киреева М.Ю., учитель математики. 

Промежуточная аттестация по математике прошла в форме контрольной работы. 

Контрольная работа по математике включала основные элементы содержания кур-

са 7-го класса, изученные к моменту проведения работы, а также материал 7-го класса, 

необходимый для успешного освоения программы курса математики основной школы. 

Работа составлена в форме, приближенной к форме ГИА. В материале два вариан-

та. Каждый вариант содержит два модуля – «Алгебра» и «Геометрия», одинаковые по 

сложности задания, разбитые на два уровня. 

 

Элементы содержания, подлежащие оцениванию 

 

№ задания Проверяемое умение Баллы 

Часть 1 

1 Умение выполнять действия 1 

2 Умение использовать свойства степеней 1 

3 Умение решать рациональные уравнения 1 

4 Умение возводить выражение в квадрат 1 

5 Свойства равнобедренного треугольника 1 

Часть 2 

6 Преобразование выражения и нахождение значения 2 

7 Свойства смежных углов 2 

8 Умение решать задачи с помощью уравнения 2 

 Итого: 11 

 

Работа состояла из двух частей, включающих в себя восемь заданий. 

В части 1 находятся задания, соответствующие обязательным результатам обуче-

ния, содержащие как теоретические, так и практические задания. При выполнении зада-

ний из этой части учащиеся должны либо дать краткий ответ, либо выбрать правильный 

ответ из предложенных. За задания части 1 учащиеся получают по 1 баллу. В первой ча-

сти должно быть выполнено не менее трех заданий по модулю «Алгебра» и трех заданий 

по модулю «Геометрия». 

В части 2 находятся задания более высокого уровня сложности, которые нужно 

решить с полным оформлением. За задания части 2 учащиеся получают по 2 балла.  

Максимальное количество баллов – 15. 

В работе приняли участие 20 человек. 



Количество баллов, соответствующее отметке «5», набрали 5 учеников (25%), от-

метке «4» – 10 учеников (50%), отметке «3» – 5 учеников (25%). 

Все обучающиеся справились с экзаменационной работой. Один обучающийся по-

казал максимальный результат, получив за экзаменационную работу 11 баллов. 

По результатам экзамена выяснилось, что обучающиеся 7 «А» класса хорошо усво-

или материал по математике и показали средний уровень качества обученности. 

Лучше всего обучаемые справились с первой частью экзаменационной работы. Ос-

новные затруднения возникли в заданиях второй части работы, требующие письменного 

решения. 

Наиболее проблемным оказалось задание № 8, которое проверяет умение решать 

задачи с помощью уравнений. Низкие результаты говорят о том, что данное умение сфор-

мировано не в полном объеме. Возможной причиной ошибочных ответов может быть не-

внимательность учеников при выполнении вычислений. 

Типичные ошибки: вычислительные ошибки, неправильное возведение в степень. 



 


		2023-04-10T15:45:00+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




